РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИРЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
[bookmark: _GoBack]ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «28» сентября 2020 г. № 60
с. Ширяево

	О внесении изменений в постановление № 137 от 23.10.2019 г. «Об утверждении муниципальной программы
«Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры на территории Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2020 - 2026 годы» (в редакции постановлений от 28.05.2020 г. № 30, 14.07.2020 г. № 41)

На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением администрации Ширяевского сельского поселения от 11.10.2013 г. № 63 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в ред. от 28.05.2014 г. № 16, от 24.12.2018 г. № 67, от 21.10.2019 г. № 128), распоряжением администрации Ширяевского сельского поселения от 11.10.2019 г. № 39 «Об утверждении  перечня муниципальных программ Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района», в соответствии с решением Совета народных депутатов Ширяевского  сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 25.12.2019 г. № 145 «О  бюджете Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции от 15.04.2020 г. № 153, от 08.06.2020 г. № 158)  администрация Ширяевского сельского  поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации Ширяевского сельского поселении № 137 от 23.10.2019 г. «Об утверждении муниципальной программы «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры на территории Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2020 – 2026 годы», изложив в следующей редакции:
1.1. Приложения 2, 5 к муниципальной программе изложить в следующей редакции, согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, разместить на официальном сайте администрации Ширяевского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ширяевского
сельского поселения 	______________ А.А. Макаровский

Приложение 1
к постановлению администрации
Ширяевского сельского поселения
от 28.09.2020 г № 60
РАСХОДЫ
местного бюджета на реализацию муниципальной программы Ширяевского сельского поселения «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры на территории Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района
на 2020-2026годы»

	Статус
	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя – главного распорядителя средств местного бюджета (далее - ГРБС)
	Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	«Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры на территории Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2020-2026 годы»

	Всего

	4203,0
	4667,4
	5008,5
	1710,0
	1710,0
	1710,0
	1710,0

	в том числе по ГРБС:

	Ответственный исполнитель Администрация Ширяевского сельского поселения
	4203,0
	4667,4
	5008,5
	1710,0
	1710,0
	1710,0
	1710,0

	Подпрограмма
	«Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры на территории Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2020-2026 годы»

	Всего

	4203,0
	4667,4
	5008,5
	1710,0
	1710,0
	1710,0
	1710,0

	в том числе по ГРБС:

	Ответственный исполнитель Администрация Ширяевского сельского поселения
	4203,0
	4667,4
	5008,5
	1710,0
	1710,0
	1710,0
	1710,0

	Основное мероприятие 1
	· Содержание уличного освещения, энергосбережение и повышение энергетической эффективности в бюджетных учреждениях Ширяевского сельского поселения

	Всего

	370,2
	245,6
	245,6
	179,8
	179,8
	179,8
	179,8

	в том числе по ГРБС:

	Ответственный исполнитель Администрация Ширяевского
сельского поселения
	370,2
	245,6
	245,6
	179,8
	179,8
	179,8
	179,8

	Мероприятие 1.1
	Содержание уличного освещения, энергосбережение и повышение энергетической эффективности

	370,2
	245,6
	245,6
	179,8
	179,8
	179,8
	179,8

	Основное мероприятие 2
	· Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения  и сооружений на них (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)
	Всего

	3540,3
	4394,8
	4735,9
	1467,4
	1467,4
	1467,4
	1467,4

	в том числе по ГРБС:

	Ответственный исполнитель Администрация Ширяевского сельского поселения
	3540,3
	4394,8
	4735,9
	1467,4
	1467,4
	1467,4
	1467,4

Мероприятие 2.1
	· Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения  и сооружений на них, осуществление дорожной деятельности

	1573,9
	1679,8
	1820,9
	1467,4
	1467,4
	1467,4
	1467,4

	Мероприятие 2.2
	· Мероприятия по капитальному (текущему) ремонту, ремонту, строительству и реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)

	1896,4
	2700,0
	2900,0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 2.3
	· Мероприятия по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения  и сооружений на них, осуществление дорожной деятельности

	70,0
	15,0
	15,0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	Всего

	149,5
	15,0
	15,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	в том числе по ГРБС:

	Ответственный исполнитель Администрация Ширяевского сельского поселения
	149,5
	15,0
	15,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	Мероприятие 3.1
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения(Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)

	99,5
	10,0
	10,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	Мероприятие 3.2
	Сохранение и ремонт военно-мемориальных объектов

	50,0
	5,0
	5,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Основное мероприятие 4
	Прочие мероприятия по благоустройству
территории
	Всего

	143,0
	12,0
	12,0
	22,8
	22,8
	22,8
	22,8

	в том числе по ГРБС:

	Ответственный исполнитель Администрация Ширяевского сельского поселения
	143,0
	12,0
	12,0
	22,8
	22,8
	22,8
	22,8

	Мероприятие 4.1
	Благоустройство территории(Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)

	133,0
	12,0
	12,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Мероприятие 4.2
	Благоустройство мест  детского отдыха населения(Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)

	10,0
	0
	0
	2,8
	2,8
	2,8
	2,8

Приложение 2
к постановлению администрации
Ширяевского сельского поселения
от 28.09.2020 г № 60

План реализации муниципальной программы
«Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры на территории Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2020-2026 годы»

	№

	Статус
	Наименование подпрограммы,
основного мероприятия, мероприятия

	Исполнитель мероприятия (структурное подразделение органа местного управления, иной главный распорядитель средств местного бюджета), ФИО, должность исполнителя)
	Срок
	Ожидаемый
непосредственный
результат
(краткое описание) от реализации подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия в очередном финансовом году
	КБК
(местный бюджет)
	Расходы, предусмотренные решением представительного органа местного самоуправления о местном бюджете, на год

	начала
реализации мероприятия в очередном финансовом году
	окончания
реализации
мероприятия в очередном финансовом году

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Муниципальная
программа
	«Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры на территории Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2020-2026 годы»

	Администрация Ширяевского сельского поселения
	01.01.2020
	31.12.2020
	Содействие энергосбережению и повышение энергоэффективности на территории Ширяевского сельского поселения.
Обеспечение доступного и комфортного проживания граждан на территории Ширяевского сельского поселения;
	01 0 00 00000
	4203,0

	Подпрограмма
	«Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры на территории Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2020-2026 годы»
	Администрация Ширяевского сельского поселения
	01.01.2020
	31.12.2020

	01 1 00 00000
	4203,0

	2
	Основное мероприятие 1
	Содержание уличного освещения, энергосбережение и повышение энергетической эффективности в бюджетных учреждениях Ширяевского сельского поселения

	Администрация Ширяевского сельского поселения
	01.01.2020
	31.12.2020
	Доля протяженности освещенных частей улиц, проездов к их общей протяженности на конец отчетного года 80 %
Объем расходов местного бюджета на проведение мероприятий по энергосбережению в расчете на 1 жителя поселения – 9 руб.
Модернизация систем освещения в объектах бюджетной сферы и наружного (уличного) освещения с применением энергосберегающих светильников – 5 шт.
	01 1 01 00000
	370,2

	3
	Мероприятие 1.1
	Содержание и текущий ремонт уличного освещения, энергосбережение и повышение энергетической эффективности
	Администрация Ширяевского сельского поселения
	01.01.2020
	31.12.2020
	Доля протяженности освещенных частей улиц, проездов к их общей протяженности на конец отчетного года
	01 1 01 98670

01 1 01 78670

01 1 01 S8670
	0

0

370,2

	4
	Основное мероприятие 2
	· Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения  и сооружений на них, осуществление дорожной деятельности

	Администрация Ширяевского сельского поселения
	01.01.2020
	31.12.2020
	Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения,  в отношении которых произведён ремонт (капитальный ремонт, реконструкция)– 1,5% в год
	01 1 02 00000
	3540,3

	5
	Мероприятие 2.1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них
	Администрация Ширяевского сельского поселения
	01.01.2020
	31.12.2020
	Содержание автомобильных дорог.
	914 04 09 01 1 02 91290

914 05 03 01 1 02 98680
	1573,9

70,0

	Мероприятие 2.2
	Капитальный (текущий) ремонт, ремонт, строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)
	Администрация Ширяевского сельского поселения
	01.01.2020
	31.12.2020
	Повышение уровня защищенности участников дорожного движения от дорожно-транспортных происшествий
	914 04 09 01 1 02 78850

914 04 09 01 1 02 S8850

	0

1896,4

	4
	Основное мероприятие 3
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	Администрация Ширяевского
сельского поселения
	01.01.2020
	31.12.2020
	приведение в качественное состояние существующих мест захоронения и военно-мемориальных объектов
	01 1 03 00000
	149,5

	Мероприятие 3.1
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	Администрация Ширяевского сельского поселения
	01.01.2020
	31.12.2020
	приведение в качественное состояние существующих мест захоронения
	914 05 03 01 1 03 98690
	99,5

	Мероприятие 3.2
	Сохранение и ремонт военно-мемориальных объектов
	Администрация Ширяевского сельского поселения
	01.01.2020
	31.12.2020
	приведение в качественное состояние существующих военно-мемориальных объектов
	914 05 03 01 1 03 98740
	50,0

	5
	Основное мероприятие 4
	Прочие мероприятия по благоустройству территории
	Администрация Ширяевского
сельского
	01.01.2020
	31.12.2020
	Количество обустроенных мест массового отдыха  населения.
Приведение в качественное состояние территории поселения.
	01 1 04 00000
	143,0

	Мероприятие 4.1
	Благоустройство
территории
	Администрация Ширяевского сельского поселения
	01.01.2020
	31.12.2020
	повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов;
- развитие и поддержка инициатив жителей населенных пунктов по благоустройству и санитарной очистке придомовых территорий;
- приведение в качественное состояние существующих элементов благоустройства;
- оздоровление санитарной экологической обстановки в поселении и на свободных территориях, ликвидация свалок бытового мусора.
	914 05 03 01 1  04 98730

	133,0

	Мероприятие 4.2
	Благоустройство мест детского отдыха населения
	Администрация Ширяевского сельского поселения
	01.01.2020
	31.12.2020
	Обустройство детской площадки
	91405 03 01 1 04 98750

	10,0